2019 年２月８日

各  位

会 社 名  フ リ ー ビ ッ ト 株 式 会 社

  （ コ ー ド 番 号 3 8 4 3 ： 東 証 第 一 部 ）

本社所在地  東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長 田 中 伸 明

問 合 せ先  執行役員グループ経営管理本部長  和 田 育 子

電 話 番 号  ０ ３ － ５ ４ ５ ９ － ０ ５ ２ ２ （ 代 表 ）

（URL https://freebit.com）

当社連結子会社（株式会社ギガプライズ）の業績予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ギガプライズ（名証セントレックス コード番号：3830）は、2018 年５月

14日に発表しました、平成 31年３月期 通期連結業績予想（平成 30年４月１日～平成 31年３月 31日）を別

紙のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社の 2019 年４月期連結業績予想に関しましては、修正はございません。

以 上

（ご参考）

連結子会社である株式会社ギガプライズが本日公表した「業績予想の修正に関するお知らせ」を添付させてい

ただいております。

平成 31年２月８日

各 位

所 在 地  東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３番 ６号
会 社 名  株 式 会 社  ギ ガ プ ラ イ ズ
代表者名  代 表 取 締 役 社 長  梁 瀬 泰 孝

（コード番号 3830名証セントレックス）
問合せ先  専 務 取 締 役  佐 藤 寿 洋
電話番号  ０３－５４５９－８４００ （ 代 表 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年５月 14 日に公表した通期連結業績予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 31年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 30年４月１日～平成 31年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想数値（A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

8,893 701 681 406 54.06

今回修正予想数値（B) 10,402 821 784 374 49.81

増   減    額（B－A) 1,509 120 102 △31 －

増    減    率（％） 17.0 17.2 15.1 △7.9 －

（ご参考）

前期実績（平成 30 年３月期）
6,354 559 540 286 38.03

（注）当社は平成 30 年７月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前連結会計

年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．修正の理由

平成 31年３月期連結会計年度の連結業績予想につきましては、不動産事業において、前連結

会計年度の新規出店店舗の体制構築及びイオンハウジングネットワーク展開の遅れ等により

売上高が計画を下回る見込みであるものの、集合住宅向け ISP 事業において、大手顧客からの

新築物件に加え既存物件への受注が大幅に増加した結果、売上高、営業利益及び経常利益は、

前回発表予想数値を上回る見込みであります。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、不動産事業における損失計上等の

影響により、減少する見込みであります。

（注）上表の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績等は、今後様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

以 上